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Evaluacion Juridica de la propuesta presentada dentro de la Invitacion Directa No. 16 de 2015 cuyo
Objeto es: “LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD, ESTA INTERESADA EN
RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR EL DISENO, ELABORACION Y ENTREGA DE OCHO MIL
(8.000) “TABLEROS PARA SENALIZAGION” Y DISENO, ELABORACION E INSTALACION DE
OCHOCIENTAS (800) “VALLAS DIVULGATIVAS” DEBEN SER ENTREGADOS EN 800 FINCAS
LOCALIZADAS EN 44 MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA EN EL MARCO DEL
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO. 20140510 SUSCRITO ENTRE EL MINISTERIQ DE
AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL, EL DEPARTAMENTO DE BOYACA Y LA UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD, DE CONFORMIDAD CON LOS TERMINOS DE
REFERENCIA”,

De conformidad con el cronograma de! presente proceso de Invitacion Directa, comedidamente me permito
rendir el correspondiente informe de evaluacién juridica de las propuestas, asi:

1° PROPONENTE

[AB SENALIZACION SAS OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA

BROPUESTA. CUMPLE- FOLIO 2 AL 3

AUTORIZACION DEL ORGANOC

SOCIAL NO APLICA

CARTA DE INFORMACION

PROPUESTA CONJUNTA NO APLICA
En los formatos
correspondientes a la hoja de
vida firmada DAFP, no aparece
“correo electrénico”, tal comao se
solicita en el numeral “4.3.7

HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP CUMPLE- FOLIO 4 HOJA DE VIDA FIRMADA del

Departamento Administrative de
la Funcion Publica", de los
términos de referencia de la
invitacion/ Directa’ No.” 16" de
2015.

FOTOGOPIA DE LA CEDULA DEL
REPRESENTANTE LEGAL
CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y
REPRESENTACION LEGAL CUMPLE —FOLIO 5 AL 12
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO SUMPLE — FOLIO 14
PROPUESTA ECONGMIGA CUMPLE — FOLID 15
CERTIFIGADG DE CUMPLIMIENTE

DE OBLIGACIONES PARAFISCALES | CYMPLE - FOLIO 16 AL 17
CERTIFICADG DE ANTECEDENTES
DE LA PROCURADURIA GENERAL | CUMPLE - FOLIO 18 Y 19
DE LA NACION
BOLETIN DE RESPONSABLES CUMPLE - FOLIO 36

:ﬁ“)

CUMPLE - FOLIO 13

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS,

BECRETARIA GENERAL UNAD
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FISCALES DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

CERTIFICADO ANTECEDENTES
POLICIA NACIONAL

CUMPLE -FOLIO 32

DOCUMENTACION FINANCIERA

ANEXA - FOLIO 21 AL 31

ESTA INFORMACION SERA
VERIFICADA POR LA GAF.

INFORMACION DE TERCEROS

CUMPLE - FOLIQ 30, 33 Y 34

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

CUMPLE - FOLIO 35 AL 76

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS.

REGISTRO DE PROVEEDORES BE
LA UNAD

CUMPLE - FOLIO 77

ABRAHAM SUAREZ RODRIGUEZ

QOESERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA

CUMPLE-FOLIO 1AL 3

PROPUESTA,
AUTORIZAGION DEL ORGANO

! NO APLICA
CARTA DE INFORMAGION

PROPUESTA CONJUNTA NO APLICA

HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP

CUMPLE- FOLIO 4 AL 6

FOTOCOPIA DE LA CEDULA BEL
REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE -FOLIO 7

CERTIFICADQO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL
(PERSONA JURIDICA) O/
MATRICULA MERCANTIL

CUMPLE — FOLIO 11 Y 12

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS.

(PERSONA NATURAL)
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE ~ FOLIO 13 AL 16
PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE ~ FOLIO 46

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES PARAFISCALES

CUMPLE - FOLIO 17

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE - FCLIO @

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

CUMPLE - FOLIO 8

CERTIFICADO ANTECEDENTES
POLICIA NACIONAL

CUMPLE -FOLIO 10

DOCUMENTACION FINANCIERA

ANEXA - FOLIO 18 AL 31

ESTA INFORMACION SERA
VERIFICADA POR LA GAF.

INFORMACION DE TERCERQS

CUMPLE - FOLIO 42

No adjunta certificacion
bancaria, sclicitada en el
numeral 7.5 NUMERD DE
CUENTA BANCARIA de -los |

/4
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terminos de referencia de la
invitacion directa No. 16. En
caso de adjudicacion el
proponenie debe allegar dicho
documenic dentro del plazo
establecido en el cronograma
para ello.

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

NO CUMPLE ~ FOLIO 32 AL
38

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS,

De conformidad con los
terminos de referencia, se
observa que el RUP presentado
por el oferente, no se encuentra
en firme a la fecha de clerre del
proceso (10 de julio del
cofriente), toda vez que su
inscripcion se llevo a cabo el dia
25 de Junio de 2015, por lo
anterior para reatizar la
subsanacién respectiva, el
proponente debera allegar el
documento respectivo, dentro
del gronograma estabiecido
para ello con el fin de realizar la
evaiuacion definitiva
correspondiente,

REGISTRO DE PROVEEDORES DE
LA UNAD

CUMPLE - FOLIO 41

INVERSIONES RESENAL SAS

QOBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA.

CUMPLE- FOLIO 1Y 2

"AUTORIZACION DEL ORGANO
SOCIAL

NO APLICA

CARTA DE INFORMACION
PROPUESTA CONJUNTA

NO APLICA

HOUA DE VIDA FIRMADA DAFP

CUMPLE- FOLIO 6

En los formatos
correspondientes a la hoja de
vida firmada DAFP, no aparece
“scorreo electronico”, tal como se
solicita en el numeral "4.3.
HOJA DE VIDA FIRMADA del
Departamento Administrativo de
la Funcion Poblica”, de los
términos de referencia de la
invitacion Directa No. 16 de

&/ -
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2015.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE - FOLIO 9

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE-FOLIO3ALS

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

NO CUMPLE - FOLIO 19

El documente cuenta con una
fecha mayor a un afo de
expedicion, frente a fa fecha de
cierre del proceso, por lo tanto
nc cumple con el requisito
solicifado en el numeral 4.6.
REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (R.UT.) de los
términos de referencia de la
invitacion Directa No. 16 de
2015.

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE ~ FOLIO 40

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES PARAFISCALES

CUMPLE - FOLIO 10y 11

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE -FOLIO 12y 13

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

CUMPLE - FOLIO 14

CERTIFICADO ANTECEDENTES
POLICIA NACIONAL

CUMPLE -15

DOCUMENTACION FINANCIERA

ANEXA - FOLIO 20 Al 38

ESTA INFORMACION SERA
VERIFICADA POR LA GAF.

INFORMACION DE TERCEROS

CUMPLE - FOLIOC 39 Y 16

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

NO CUMPLE - FOLIO 18

Ei oferente allega en Iz
propuesta, documento
correspondiente a cerlificacion
de inscripcion al registro de
proponentes realizado el 8 de
Julio de 2015 {en lugar del RUP
solicitado); sin embarge con la
presentaciéon de este
documento, no es posible para
la UNAD, verificar la informacion
solicitada en el numeral 4.14,
REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES de los
términos de referencia de la
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invitacion directa No. 18, por elio
se aplican [as siguientes
causzales de rechazo “a" “q", "t"y
"w", descritas en el numeral “5.
RECHAZO O INADMISION DE
LAS PROPUESTAS ¥ asi:

“a) La propuesta sea
extemporanea o incompleta.

) Cuando el OFERENTE omita
alguno de los datos necesarios
para la comparacion de ofertas.
t) Cuandoc el OFERENTE no
esté inscrito en el Registro
Unico de Proponentes- RUP o
no se encuentre en firme,

w} Cuando estén incompletas
en cuanto omitan la inclusion de
informacion o de alguno de los
documentos necesarios para la
comparacion objetiva de las
propuestas, o solicitada su
aclaracion, estos ne cumplan
los requisitos establecidos en
los Términos de Referencia.”

REGISTRO DE PROVEEDORES DE

LA UNAD CUMPLE - FOLIO 17

ARLES AUGUSTO ACOSTA CANAS OBSERVACIONES

La propuesta entregada por el
oferente carece del requisitc de
forma requerido por los t&rminos
de referencia e igualmente
dicho documento y sus anexos
no se encuentran suscritos por
el oferente, por lo tanto se
configuran las causales de
CARTA DE PRESENTACION DE LA | NO CUMPLE- FOLIO 1 AL rechazo “e’, “‘m’, ‘g, ‘W
PROPUESTA. 11 descritas en el numeral 5.
RECHAZO O INADMISION DE
LAS PROPUESTAS “, asl. "e)
Cuando €l proponentg no....
firme la carta de presentacion
de la oferta, ..... m} Cuando
no se diligencie algunc de los
formatos adjuntos que se
requiera ser diligenciados.  q)

SECRETARIA GENERAL UNAD
Calle 14 sur No 14-23 Pisa 5 Tel 3443700 Ext. 1540
Bogofé D. C., Colembia
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Cuando el OFERENTE omita
alguno de los datos necesarios
para ia comparacion de ofertas.
w} Cuando esién incompleiay
en cuanto omitan la inclusién de
informacion o de alguno de los
documentos necesarios para la
comparacién objetiva de las
propuestas, ...."

AUTORIZACION DEL ORGANO
SQCIAL

NO APLICA

CARTA DE INFORMACION
PROPUESTA CONJUNTA

NO APLICA

HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP

NO CUNMPLE- NO ADJUNTA

La propuesta entregada por el
oferente carece de  este
documento solicitado bajo los
requisitos del numeral *4.3.
HOJA DE VIDA FIRMADA del
Departamento Administrativo de
la Funcién Pablica®, por lo tanto
se configuran las causales de
rechazo "m", "q", "w’ descritas
en el numerat "5, RECHAZO O
INADMISION DE LAS
PROPUESTAS", asi: “m}
Cuando no se difigencie alguno
de los formatos adjuntos que se
requiera ser diligenciados.  g)
Cuando el OFERENTE omita
alguno de fos datos necesarios
para la comparacion de ofertas.
w) Cuando estén incompletas
en cuanto omitan la inclusion de
informacion ¢ de alguno de los
documentes necesarios para la
comparacion objetiva de las
propuestas, ...."

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE - FOLIO 17

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL
(PERSONA JURIDICA) Of
MATRICULA MERCANTIL
(PERSONA NATURAL)

CUMPLE ~ FOLIO 16

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS,

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

NQO CUMPLE - FOLIO 18

El documento cuenta con una
fecha mayor a un afo de

it
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expedicion, frente a la fecha de
cierre del proceso, por lo tanto
no cumple con el requisito
solicitadc en el numeral 4.6
REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (R.UT.) de los
terminos de referencia de la
invitacion Directa No. 16 de
2015.

El valor de la oferia se
encuentra por debajo del 80%
del presupueste oficial para esta
invitacion (el cual no debe ser
menor a $288.000.000,00,) v la
propugesia presentada por el
proponente, oferta su servicio
por un valor total de
$287.680.000,00, por o tanto se
configura la causal de rechazo
“0" descrita en el numeral *5.
RECHAZO O INADMISION DE
LAS PROPUESTAS", asi:
cuando o) El valor de la
propuesta se encuenire por
debajo del 80% de! presupuesto
oficial”.

PROPUESTA ECONOMICA NO CUMPLE - FOLIO &

Adicionalmente el oferente no
firma la propuesia econodmica,
configuréndose asi la causal de
rechazo “e&" descrita en el
numeral  “5, RECHAZO O
INADMISION DE LAS
PROPUESTAS", asi: ")
Cuando el proponente ... no
firme la carta de presentacion

de la oferta, 0 .....7

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES PARAFISCALES
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE LA PROCURADURIA GENERAL | CUMPLE - FOLIO 21
DE LA NACION

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA CUMPLE - FOLIO 24
GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO ANTECEDENTES
POLICIA NACIONAL

£

CUMPLE — FOLIO 20

CUMPLE -25

SECRETARIA GENERAL UNAD
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ESTA INFORMACION SERA
DOCUMENTACION FINANCIERA ANEXA - FOLIO 22 y 23 VERIFICADA POR LA GAF.

La propuesta entregada por el
oferente carece de esie
documento, et cual fue solicitado
bajo los requisitos del numeral
“4.13. INFORMACION A
TERCERGS", por lo tanio se
canfiguran las causales de
rechaze "m”, "g", ‘w" descritas
en el numeral "5. RECHAZO O
INADMISION DE LAS
PROPUESTAS", asi: “m)
Cuando no se diligencie alguno
de los formatos adjuntos que se
requiera ser diligenciados.  q)
Cuando el OFERENTE omita
algune de fos datos necesarios
para la comparacion de ofertas,
w) Cuando estén incompletas
en cuanto omitan la inciusién de
informacién o de alguno de los
documentos necesarios para la
comparacién objetiva de las
propuestas, ...."

INFORMACION DE TERCEROS NO CUMPLE ~ NO ADJUNTA

La propuesta eniregada por el
oferente  carece de esie
documento, & cual fue solicitade
bajo los requisitos del numeral
“4,14. REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES", por lo tanio
se configuran las causales de
rechazo "m", "g", "w" descritas
en el numeral *5. RECHAZO O
INADMISION DE LAS
REGISTRO UNICO DE PROPUESTAS", asi: “m)
PROPONENTES NO CUMPLE - NO ADJUNTA | 12040 no se diligencie alguno
de los formatos adjuntos que se
requiera ser diligenciados. q)
Cuando el OFERENTE omita
alguno de los datos necesarios
para la comparacion de ofertas.
w) Cuando estén incompletas
en cuanto omitan la inclusion de
informacién ¢ de alguno de los
documentos necesarios para la

comparacion objetiva de las |
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propuestas, ...."

REGISTRO DE
LA UNAD

PROVEEDORES DE

NO CUMPLE — NO ADJUNTA

l.a propuesta entregada por el
oferente  carece de  este
daocumento, el cual fue solicitado
bajo los requisitos det numeral

“415 REGISTRO DE
PROVEEDORES DE LA
UNAD", por lo tanto se
configuran las causales de
rechazo "m", “q", "w' descritas
en el numeral "5, RECHAZO O
INADMISION DE LAS
PROPUESTAS", asf: “m}

Cuando no se diligencie aiguno
de los formatos adjuntos que se
fequiera ser diligenciados. q)
Cuando el OFERENTE omita
alguno de los datos necesarics
para la comparacion de ofartas.
w} Cuando estén incompletas
en cuanto omitan la inclusion de
informacion o de alguno de los
documentos necesarios para fa
comparacién objetiva de las
propuestas, ...."

Una vez analizadas las propuestas presentadas por parie de las empresas, AB SENALIZACION SAS,
ABRAHAM SUAREZ RODRIGUEZ, INVERSIONES RESENAL SAS y ARLES AUGUSTC ACOSTA CANAS, ~
se observa gue soio |a propuesta presentada por AB SENALIZACION SAS, cumple con la documentacion
juridica solicitada dentro del proceso y se remitira para la respectiva evaluacion financiera y técnica.

*RESUMEN DE LA ANTERIOR EVALUACION

PROPONENTE | AB SENALIZACION ABRAHAM lNVER_SfDNES ARLES AUGEISTO
SAS SUAREZ RESENAL SAS ACOSTA CANAS
RODRIGUEZ _ _
CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE - NQ CUMPLE * NO CUMPLE -~
FINAL
Cbrdigimente, q
-
)/ L'-"'_"""---._-/
JOSEDARIO CASTRO URIBE

Coordinador ]
Secretaria Ger

Y{arcia

jeral - UNAD

uridico y de Contratacion
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